
 
 
 

C O M U N E  D I  D E S U L O 
Comuna ‘e Desulu 

Ufficio del Sindaco 
Via Lamarmora 73 - 08032 Desulo Tel. 0784 619211 -  www.comune.desulo.nu.it - e-mail info@comune.desulo.nu.it  comune.desulo@anutelpec.it  

 

O R D I N A N Z A   D E L   S I N D A C O 
N. 15 del 25 ottobre 2024  

 

Oggetto: Chiusura Scuola - Istituto Comprensivo in occasione della XXXIII° Edizione della 

manifestazione “La Montagna Produce” dal giorno giovedì 31 ottobre al giorno lunedì 04 novembre 

2024.  

 

IL SINDACO 

PREMESSO che nei giorni 01 – 02 – 03 novembre 2024 a Desulo si terrà la XXXIII° Edizione della 

manifestazione “La Montagna Produce”, che prevede una serie di eventi concertistici e ricreativi, nonché 

socio culturali; 

CONSIDERATO che la festa è molto sentita dalla comunità locale, che comporta una partecipazione di 

particolare rilevanza e l’evento porterà un notevole afflusso di turisti; 

PRESO ATTO che come da consuetudine, il plesso scolastico “San Giovanni Bosco”, sarà uno dei luoghi 

chiave in cui si svolgerà la manifestazione. Nel cortile esterno delle scuole, infatti, verrà allestita la fiera dei 

prodotti tipici desulesi mentre le aule dell'istituto scolastico ospiteranno, mostre di varia natura (fotografia, 

quadri).  

CONSTATATO inoltre che, la viabilità urbana ed extraurbana, a causa dell’evento di cui sopra risulta 

difficoltosa e i parcheggi all’interno del territorio di Desulo, risultano insufficienti per la moltitudine di 

persone che si prevede parteciperanno a tale manifestazione, si ritiene necessario creare nuove aree da 

destinare a parcheggi per disabili, donne gravide e ai relatori dei vari convegni, nonché alla forza pubblica e 

ai mezzi di soccorso;  

APPURATO che il plesso scolastico sopra indicato, risulta provvisto di aree di parcheggio e che è intenzione 

del Comune di Desulo usufruire di dette aree di parcheggio in occasione della manifestazione;  

http://www.comune.desulo.nu.it/
mailto:info@comune.desulo.nu.it
mailto:comune.desulo@anutelpec.it


 
 

RITENUTO necessario provvedere alla chiusura dell’Istituto comprensivo “San Giovanni Bosco”, affinché 

possano essere utilizzate le aule da adibire alle mostre, gli spazzi esterni da allestire per la “zona fiera”, per 

la degustazione e la vendita dei prodotti tipici e i parcheggi e per rendere più sicura e agevole la viabilità 

urbana ed extra urbana che detta Sagra comporta;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

ORDINA 

1) La chiusura dell’Istituto Comprensivo dal giorno giovedì 31 ottobre al giorno lunedì 04 novembre 

2024. Le lezioni potranno riprendere la normale attività dal 05 novembre 2024. 

2) La presente ordinanza è trasmessa al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo, pubblicata 

nell’Albo Pretorio del Comune di Desulo e posta in evidenza presso il sito Istituzionale; 

3) La presente viene altresì comunicata all’Ufficio Tecnico, all’Ufficio di Polizia Locale ed ai 

Carabinieri di Desulo; 

La pubblicazione ha valore di notifica individuale, a tutti gli effetti di legge. 

Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della 

Sardegna entro il termine di sessanta (60) giorni dalla data odierna ovvero propone Ricorso Straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine di centoventi (120) giorni dalla data odierna. 

Dalla Casa Comunale lì, 25/10/2024  

Il Sindaco 

Avv. Giovanni Cristian Melis  


		2024-10-25T13:18:21+0200
	MELIS GIOVANNI CRISTIAN




